
Zápis č. 36. 

ze zasedání zastupitelstva městyse Přídolí č. 36 dne 24.03.2022 

                      

Zahájení: 19:00                      

Přítomni: 9, dle presenční listiny   

Omluveni: 2, 19:45 Příchod p. Jan Valicsek 

Neomluveni: 0 

Předsedající: p. Ing. Vítězslav Jílek, starosta 

Ověřovatelé zápisu: paní Marie Pavlisová, pan Jiří Haniš 

 

01. Schválení programu zasedání zastupitelstva městyse  

02. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

03. Výpůjčka bytu Přídolí čp. 90 

04. Návrh na přijetí daru – komunikace přes osadu Spolí  

05. Pojištění majetku městyse Přídolí 

06. Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene p.č. 210/4, 202 k.ú. Přídolí 

07. Žádost o příspěvek na DČOV 

08. Žádost Linka bezpečí z.s. o finanční příspěvek 

09. Žádost o změnu umístění kontejnerů na odkládání odpadu v osadě Spolí 

10. Žádost o prodej pozemků p.č. 2266, 2267, 2268, 2269 v k.ú. Spolí 

11. Žádost o pronájem komunikace 

12. Kulturní výbor - návrh na navýšení hodnoty dárkových košů pro jubilanty 

13. Různé 

      a) Žádost o bezplatnou výpůjčku farské zahrady Dětský den  

      b) Žádost o bezplatnou výpůjčku zasedací místnosti TJ Sokol: Kurzy první pomoci 

      c) Žádost o bezplatnou výpůjčku zasedací místnosti TJ Sokol  

      d) Žádost o příspěvek z rozpočtu městyse - Přídolská padesátka 

      e) Návrh na schválení dohody o poskytnutí dotace SZIF – „Obnova vybavení kuchyně  

          ZŠ a MŠ Přídolí – 1.etapa“ 

      f) Návrh na úpravu vnitřní směrnice 

      g) Dětské hřiště Přídolí  

 

Zahájení 

V úvodu zasedání předsedající konstatoval nadpoloviční účast členů, zasedání je usnášení schopné. 

K zápisu č. 35 ze dne 10.02.2022 nebylo dotazů. 

 

ad 1) Předsedající přednesl navržený program rozšířený v bodě 13. Různé o a) Žádost o bezplatnou 

výpůjčku farské zahrady Dětský den, b) Žádost o bezplatnou výpůjčku zasedací místnosti TJ Sokol: Kurzy 

první pomoci, c) Žádost o bezplatnou výpůjčku zasedací místnosti TJ Sokol, d) Žádost o příspěvek 

z rozpočtu městyse - Přídolská padesátka, e) Návrh na schválení dohody o poskytnutí dotace SZIF – 

„Obnova vybavení kuchyně ZŠ a MŠ Přídolí – 1.etapa“, f) Návrh na úpravu vnitřní směrnice, g) Dětské 

hřiště Přídolí. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo po projednání schvaluje program jednání zastupitelstva rozšířený v bodě 

13. Různé o a) Žádost o bezplatnou výpůjčku farské zahrady Dětský den, b) Žádost o bezplatnou výpůjčku 

zasedací místnosti TJ Sokol: Kurzy první pomoci, c) Žádost o bezplatnou výpůjčku zasedací místnosti TJ 

Sokol, d) Žádost o příspěvek z rozpočtu městyse - Přídolská padesátka, e) Návrh na schválení dohody 

o poskytnutí dotace SZIF – „Obnova vybavení kuchyně ZŠ a MŠ Přídolí – 1.etapa“, f) Návrh na úpravu 

vnitřní směrnice, g) Dětské hřiště Přídolí. 

pro: 8    proti: 0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-36-01 bylo schváleno.  

 

ad 2) Předsedající určil zapisovatelem p. Vítězslava Jílka a ověřovatele zápisu paní Marii Pavlisovou a pana 

Jiřího Haniše. 

 



ad 3) Starosta předložil návrh na bezplatnou výpůjčku bytu v ZŠ a MŠ č.p. 90 pro rodiny z Ukrajiny. Jedná 

se zatím o dvě ženy a tři děti. V příloze předkládá starosta návrh smluv na bezplatnou výpůjčku. Starosta 

navrhuje bezplatnou výpůjčku do konce černa 2022 a pak ji případně prodloužit.  
 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse po projednání schvaluje bezplatnou výpůjčku bytu v ZŠ a MŠ 

č.p. 90 pro rodiny z Ukrajiny. Návrh smlouvy je přílohou tohoto usnesení.  

pro: 8    proti: 0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-36-03 bylo schváleno.  
 

ad 4) Starosta předložil návrh přijetí daru – komunikace přes osadu Spolí od Jihočeského kraje. Starosta 

navrhuje dar přijmout.  
 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse po projednání schvaluje návrh na přijetí daru od Jihočeského kraje 

-  část stavby silnice III/1571 v délce 0,252 km v provozním staničení 4,353 km – 4,605 km v katastru obce 

Spolí. Souhlasí s podmínkami daru uvedenými v záměru majetkoprávního vypořádání nemovitostí s 

obcemi a státními organizacemi, usnesení č. 56/2022/ZK-15 g) z 31.3.2022. Usnesení zastupitelstva JcK je 

přílohou tohoto usnesení.  

pro: 7    proti: 0             zdržel se: 1 

Usnesení 2022-36-04 bylo schváleno.  
 

ad 5) Starosta předložil návrh na výběr nového pojistitele majetku městyse Přídolí a odpovědnosti 

zastupitelů. Aktuální výše pojištění majetku u GČP je ve výši 109.000,- Kč na hodnotu majetku 150 mil. 

Kč.  Nabídku předložily 4 pojišťovny – Allianz, GČP, HVP a Kooperativa. Starosta navrhuje vybrat 

pojišťovnu, která má nejlepší poměr cena a hodnota majetku, zastoupení na trhu, velikost zajištění. 

Zastupitelé detailně prodiskutovali předložené nabídky.  
 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse po projednání schvaluje jako nejvýhodnější nabídku firmy HVP 

a.s. s cenou 77.369,- Kč na pojištění nemovitého majetku městyse Přídolí v hodnotě 250 mil. Kč.  

pro: 0    proti: 8             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-36-05a nebylo schváleno.  
 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse po projednání schvaluje jako nejvýhodnější nabídku firmy 

Kooperativa a.s. s cenou 84.520,- Kč na pojištění nemovitého majetku městyse Přídolí v hodnotě 250 mil. 

Kč. Návrh smlouvy je přílohou tohoto usnesení.  

pro: 6    proti: 0             zdržel se: 2 

Usnesení 2022-36-05b bylo schváleno.  
 

ad 6) Starosta předložil návrh na schválení smlouvy o zřízení věcného břemene s firmou EG.D a.s. na 

pozemcích p.č. 202 a 210/4 v k.ú. Přídolí. Jedná se přeložku NN „Za farou“. O přeložku žádala obec. 

Starosta navrhuje smlouvu přijmout.  
 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse po projednání schvaluje návrh smlouvy na zřízení věcného 

břemene s firmou EG.D a.s. na pozemcích p.č. 202 a 210/4 v k.ú. Přídolí. Návrh smlouvy je přílohou tohoto 

usnesení. 

pro: 8   proti: 0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-36-06 bylo schváleno.  
 

ad 7) Starosta předložil žádost p. Karla Mondeka, Dubová 3, Přídolí o příspěvek na DČOV. Jedná se o 

aktivní el. DČOV, která splňuje dle dodaných podkladů podmínky získání maximálního příspěvku 30.000,- 

Kč, jak schválilo zastupitelstvo městyse Přídolí. Starosta navrhuje schválit tuto žádost.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse po projednání schvaluje žádost p. Karla Mondeka, Dubová 3, 

Přídolí o příspěvek na DČOV. Toto vodní dílo bylo řádně zkolaudováno a splňuje dle dodaných podkladů 

podmínky získání maximálního příspěvku 30.000,- Kč. 

pro: 8   proti: 0                      zdržel se: 0 

Usnesení 2022-36-07 bylo schváleno.  

 

ad 8) Starosta předložil žádost spolku Linka bezpečí z.s. o příspěvek na provoz ve výši 5.000,- Kč. Starosta 

navrhuje příspěvek neschválit. 



Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse po projednání neschvaluje žádost spolku Linka bezpečí z.s. o 

příspěvek na provoz ve výši 5.000,- Kč.  

pro: 7   proti: 1             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-36-08 bylo schváleno.  

 

19.45 Příchod zastupitele p. Jana Valicska  

 

ad 9) Starosta předložil žádost občanů osady Spolí, které zastupuje p. Lenka Frýbová, Spolí 29 o přemístění 

kontejnerů na plasty, papír, sklo a komunální odpad na jiné místo, než je náves Spolí. Důvody jsou uvedeny 

v žádosti. Starosta uvádí, že žadateli navrhované pozemky nejsou v majetku městyse Přídolí, ale 

Jihočeského kraje. Starosta navrhuje udělat v osadě Spolí dotazníkové šetření. Jednou z možností změny je 

také přechod na odkládání komunálního odpadu do popelnic. Popelnice by ovšem občané museli ve 

svozový den umístit na svozovou trasu tj. „hlavní komunikaci  Přídolí - Spolí, Zátes“. Zastupitelé v diskuzi 

navrhovali různá místa pro umístění kontejnerů.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse po projednání žádosti pověřuje starostu zorganizovat v osadě 

Spolí dotazníkové šetření, kde se obyvatelé vyjádří k jednotlivým variantám umístění kontejnerů 

a případnému přechodu na sběr komunálního odpadu do popelnic. Na základě výsledků šetření následně 

zastupitelstvo rozhodne o předložené žádosti.  

pro: 9   proti: 0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-36-09 bylo schváleno.  

 

ad 10) Starosta předložil žádost p. Blanky Klinovské, Urbinská 187a, Český Krumlov 38101 o koupi 

pozemků p.č. 2266, 2267, 2268, 2269 v k.ú. Spolí. Starosta navrhuje zvážit prodej částí pozemků sloužících 

k obsluze zázemí domu, zbytek pozemků dlouhodobě pronajmout. Zastupitelé diskutovali různé varianty 

prodeje části žádaných pozemků. 

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse po projednání schvaluje prodej části pozemků dle návrhu, který 

je součástí tohoto usnesení. Pověřuje starostu zajistit autorizovaný odhad ceny těchto pozemků.  

pro: 9   proti: 0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-36-10 bylo schváleno.  

 

ad 11) Starosta předložil žádost o pronájem komunikace za účelem pořádání soukromé rallye Czech Rallye 

Cup, kterou zaslal p. Lukáš Vykysalý, Hradec Králové. Pronájmy jsou vyhrazeny ze zákona starostovi. Na 

pronájem komunikace tohoto rozsahu nemáme ceník, nejedná se o zábor veřejného prostranství dle platné 

vyhlášky. Starosta navrhuje žádost zamítnout.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí doporučuje starostovi neschválit žádost o pronájem 

komunikace za účelem pořádání Czech Rallye Cup, kterou zaslal p. Lukáš Vykysalý, Hradec Králové.  

pro: 7   proti: 0             zdržel se: 1 

Usnesení 2022-36-11 bylo schváleno.  

 

ad 12) Předsedkyně kulturního výboru p. Marie Pavlisová předložila návrh na navýšení hodnoty dárkových 

balíků pro jubilanty. Vzhledem k výraznému nárůstu cen potravin za poslední rok se reálná hodnota obsahu 

snížila.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse po projednání schvaluje návrh na navýšení hodnoty dárkových 

balíků pro jubilanty na 500 Kč za „malý balík“ a 700 Kč „velký balík“ pro jubilanty, a to od 1.4. 2022. 

pro: 9   proti: 0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-36-12 bylo schváleno.  

 

ad 13) Různé  
 

a) Starosta předložil žádost o bezplatnou výpůjčku farské zahrady za účelem konání Dětského dne 

4.6.2022. Žádost předložila p. Kateřina Písková, TJ Sokol Přídolí, oddíl Akce Dětem. Starosta 

navrhuje žádost schválit. 



 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse po projednání schvaluje žádost o bezplatnou výpůjčku  

farské zahrady za účelem konání Dětského dne 4.6.2022. 

pro: 9   proti: 0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-36-13a bylo schváleno.  
 

b) Starosta předložil žádost o bezplatnou výpůjčku zasedací místnosti Úřadu městyse za účelem 

konání TJ Sokol kurzy první pomoci. Žádost předložila p. Kateřina Písková, TJ Sokol Přídolí, oddíl 

Akce Dětem. 

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse po projednání schvaluje žádost o bezplatnou výpůjčku 

zasedací místnosti Úřadu městyse za účelem konání TJ Sokol kurzy první pomoci. Starosta 

navrhuje žádost schválit. 

pro: 9   proti: 0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-36-13b bylo schváleno.  
 

 

c) Starosta předložil žádost o bezplatnou výpůjčku zasedací místnosti Úřadu městyse za účelem 

konání valné hromady TJ Sokol dne 25.4.2022. Žádost předložil p. Jaroslav Písko, TJ Sokol Přídolí. 

Starosta navrhuje žádost schválit.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse po projednání schvaluje žádost o bezplatnou výpůjčku 

zasedací místnosti Úřadu městyse za účelem konání valné hromady TJ Sokol dne 25.4.2022.  

pro:9   proti: 0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-36-13c bylo schváleno.  

 

d) Starosta předložil žádost o příspěvek z rozpočtu městyse na sportovní akci - Přídolská padesátka 

dne 14.8.2022 ve výši 15.000,- Kč. Žádost předložil p. Jiří Haniš st., Přátelé bicyklového sportu 

z.s., Přídolí 56. 

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse po projednání schvaluje žádost o o příspěvek z rozpočtu 

městyse na sportovní akci - Přídolská padesátka dne 14.8.2022 ve výši 15.000,- Kč. Příspěvek bude 

hrazen z přebytku hospodaření minulých let. Starosta navrhuje žádost schválit. 

pro:9   proti: 0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-36-13d bylo schváleno.  

 

e) Starosta předložil návrh na schválení dohody o poskytnutí dotace SZIF – „Obnova vybavení 

kuchyně ZŠ a MŠ Přídolí – 1.etapa“. Dotace je ve výši 80% uznatelných nákladů, tedy 783.237,- 

Kč. Starosta navrhuje návrh dohody schválit.  

 

              Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse po projednání schvaluje návrh dohody o poskytnutí     

              dotace SZIF – „Obnova vybavení kuchyně   ZŠ a MŠ Přídolí – 1.etapa“. Dotace je ve výši 80%  

              uznatelných nákladů, tedy 783.237,- Kč. Návrh dohody je přílohou tohoto usnesení.  

              pro:9   proti: 0             zdržel se: 0 

              Usnesení 2022-36-13e bylo schváleno.  

 

 

f) Starosta předložil návrh na schválení úpravy vnitřní směrnice Vedení a systém zpracování 

účetnictví. Jedná se o navýšení limitu hodnoty držené hotovosti na Úřadu městyse Přídolí ze 

současných 70.000,- Kč na 100.000,- Kč. 

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse po projednání schvaluje návrh úpravy vnitřní směrnice 

Vedení a systém zpracování účetnictví - navýšení limitu hodnoty držené hotovosti na Úřadu 

městyse Přídolí na 100.000,- Kč, pokud tato hotovost bude pojištěna. 

             Pro:9   proti: 0             zdržel se: 0 

             Usnesení 2022-36-13f bylo schváleno.  



g) Zastupitelka p. Marie Pavlisová zastupitelům sdělila, že na dětském hřišti v Přídolí dochází ke 

konfliktům mezi obyvateli přilehlých bytových domů a návštěvníky dětského hřiště. Obyvatelům 

vadí, že na dětské hřiště dochází děti z celého Přídolí. Vadí jim hluk z dětského hřiště.  Paní Marie 

Pavlisová má za to, že dětské hřiště je určeno k užívání všem obyvatelům. Zastupitelé pak 

diskutovali tuto situaci, systém parkování v dolní části Přídolí v okolí bytových domů.  

 

Bez usnesení. Zastupitelé berou informace na vědomí 

 

 
ad 14) Diskuze 

Bez diskuze. 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 20:11 hod. 

 

Ověřil:   pan Marie Pavlisová.................................. 

              

              pan Jiří Haniš................................. 

                                

 
Zápis ověřen  :                                             Vítězslav Jílek 

     starosta 


